
Statistika schvalování 
projektů eGovernmentu za 

rok 2023 
 

Odbor Hlavního architekta eGovernmentu Digitální a informační 
agentury (dále také jako „OHA“) je útvar s nadresortní 
působností, pověřený koordinací eGovernmentu a architektonických 
řešení centrálních sdílených služeb eGovernmentu. 
 
K naplnění svého poslání provádí OHA, na základě usnesení vlády 
č. 86 ze dne 27. ledna 2020, ve znění pozdějších úprav a zákona 
č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, 
kontrolu a schvalování významných projektů týkajících se 
informačních a komunikačních technologií (dále jen „ICT“) a to 
jak ve fázi projektových záměrů, tak i ve fázi kontroly před 
spuštěním služeb informačního systému.  
 
OHA dále poskytuje konzultace, podporu a expertní služby ostatním 
subjektům veřejné správy, řídí rozvoj sdílených služeb 
eGovernmentu, koordinuje budování a rozvoj architektury výkonu 
služeb veřejné správy a její ICT podpory v orgánech veřejné moci 
a stanovuje postupy, principy a standardy pro oblast ICT.  

 
Ve vztahu ke kompetenci schvalování výdajů souvisejících s ICT 
bylo za rok 2023 na OHA zpracováváno celkem 435 žádostí o celkové 
hodnotě 26,7 miliard Kč1. Nejvíce finančních prostředků bylo 
vynaloženo na projekty spadající pod resort financí (6,2 miliard 
Kč), následované resortem vnitra (4,3 miliardy Kč) a 
zdravotnictví (3,2 miliardy Kč). Naopak nejméně finančních 
prostředků bylo vynaloženo na projekty z resortu školství, 
mládeže a tělovýchovy (15,8 milionu Kč) a kultury (26,7 milionu 
Kč).  



 
Souhlasně bylo posouzeno celkem 367 žádostí o celkové hodnotě 
23,3 miliard Kč. U 1 žádosti nebylo vydáno stanovisko, neboť se 
u ní v průběhu posuzování zjistila skutečnost zabraňující vydání 
stanoviska. U 6 žádostí došlo k jejich zpětvzetí žadatelem a u 
2 žádostí bylo vydáno nesouhlasné stanovisko. U zbylých 59 
žádostí nebylo procesně rozhodnuto, neboť se nacházely stále v 
procesu posuzování či úprav žadatelem.   

 

 

Nedostatky vyžadující součinnost žadatele byly odhaleny u 321 
žádostí, což představuje téměř 75 % všech zpracovávaných žádostí 
za rok 2023. Významné nedostatky pak byly odhaleny v 121 
případech, přičemž součet expertních odhadů finančního ocenění, 
které OHA odhalením těchto nedostatků ušetřil žadatelům, dosáhl 
částky 1,3 miliardy Kč. 
 

 -   Kč

 1000000 000 Kč

 2000000 000 Kč

 3000000 000 Kč

 4000000 000 Kč

 5000000 000 Kč

 6000000 000 Kč

 7000000 000 Kč

Hodnota projektů dle oblastí veřejné správy za rok 2023

367

50

9

6
2

1

Žádosti dle jejich stavu za rok 2023

Kladné stanovisko

Čekání na doplnění

V hodnocení

Zpětvzetí žádosti

Záporné stanovisko

Vráceno bez vydání stanoviska



Většina žádostí (celkem 257) se, stejně jako v předchozím roce, 
týkala projektů z výzev Integrovaného regionálního operačního 
programu (dále jen „IROP“). Tyto žádosti jsou OHA zpracovávány 
na základě Dohody Ministerstvem vnitra a Ministerstvem pro místní 
rozvoj o náplni činnosti věcného garanta při přípravě a realizaci 
specifických cílů 1.1. a 2.3 IROP pro období 2021-2027 ze dne 3. 
června 2021 a specifických pravidel pro žadatele výzev. 

Povinnosti vyplývající z této Dohody byly Memorandem mezi 
Ministerstvem vnitra a Digitální a informační agenturou 
přeneseny na Digitální a informační agenturu. Minulý rok byly 
posuzovány projekty z těchto výzev:  

• Výzva č. 3 – Kybernetická bezpečnost – SC 1.1 (MRR) 

• Výzva č. 4 – Kybernetická bezpečnost – SC 1.1 (PR) 

• Výzva č. 5 – Kybernetická bezpečnost – SV 1.1 (ČR) 

• Výzva č. 8 – eGovernment – SC 1.1 (MRR) 

• Výzva č. 9 – eGovernment – SC 1.1 (PR) 
• Výzva č. 10 – eGovernment a kybernetická bezpečnost – SC 

1.1 (VRR) 

• Výzva č. 11 – eGovernment – SC 1.1 (ČR) 

• Výzva č. 26 – eGovernment I.  
• Výzva č. 29 – eGovernment a kybernetická bezpečnost (ITI) 

SC 1.1 (MRR, PR) 

• Výzva č. 75 – Standardizace územních plánů – SC 1.1 (MRR) 

• Výzva č. 76 – Standardizace územních plánů – SC 1.1 (PR) 
 

Činnost posuzování a schvalování významných ICT projektů veřejné 
správy je členěna podle titulu, z něhož vyplývá povinnost získat 
před zahájením projektu souhlasné stanovisko OHA. Časté jsou ale 
i případy, kdy projekt musí získat souhlasné stanovisko na 
základě více titulů současně. Pro zjednodušení administrativy je 
pro tyto účely využíváno tzv. sloučené řízení, kdy je k projektu 
podána jen jedna žádost (předložení projektu), na jejímž základě 
je vydáno svodné stanovisko vyjadřující se ke splnění podmínek 
podle všech relevantních titulů a jejich požadavků. Primárně 
jsou posuzovány projekty na základě dvou titulů: 

• Titul usnesení vlády – Usnesení vlády č. 86 ze dne 27. ledna 
2020 ve znění pozdějších úprav, které uložilo členům vlády 
a vedoucím ostatních ústředních správních úřadů informovat 
vládu o záměrech učinit výdaj v oblasti digitalizace nebo 
ICT, jestliže tento výdaj je určen na pořízení či technické 
zhodnocení určeného informačního systému veřejné správy, 
anebo jde o výdaj s takovým informačním systémem související 
(například výdaj na technické a programové prostředky včetně 
prvků síťové infrastruktury).  Definice tzv. určeného 



informačního systému veřejné správy je součástí zákona č. 
365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy. 

• Titul zákona – Návrhy dokumentací programů, investiční 
záměry akcí a projekty určených informačních systémů veřejné 
správy určených k výkonu státní správy na základě zákona č. 
365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy. OHA 
posuzuje nejen projektové záměry v oblasti informačních a 
komunikačních technologií státních orgánů, ale i projektové 
záměry orgánů územních samosprávných celků.   
 

Celkově OHA za rok 2023 posoudil 177 projektových žádostí 
podaných na základě těchto titulů.      

 

 

255

46

39

34

28

10

9 6

2
1

1
1

1

1 1

Žádosti dle typu

IROP21+

UV č.86 A+ZoISVS365 A

UV č.86 B1+ZoISVS365 B1

UV č.86 B3+ZoISVS365 B3

UV č.86 B2+ZoISVS365 B2

UV č.86 A

ZoISVS365 A

UV č.86 B1

IROP

ZoISVS365 B2

UV č.86 C+ZoISVS365 C

NPO


